Небанковская кредитная организация-центральный контрагент
«Национальный Клиринговый Центр»

(Акционерное общество)
(НКО НКЦ (АО))

Распоряжение № 01-02/993

«27» сентября 2023 года  г. Москва

Об утверждении перечня иностранной валюты, принимаемой в качестве
обеспечения на срочном рынке и о признании утратившими силу  отдельных

Распоряжений

1. В соответствии с пунктом 2.6 Правил клиринга Небанковской кредитной
организации-центрального контрагента «Национальный Клиринговый Центр»
(Акционерное общество) Часть IV. Правила клиринга на срочном рынке,
утвержденных решением Наблюдательного совета НКО НКЦ (АО) 28.08.2023 г.
(Протокол № 5):

1.1. Установить с 27.09.2023 следующий перечень иностранной валюты,
принимаемой в качестве Обеспечения по Расчетным кодам, не являющимся
Расчетными кодами Единого пула, на срочном рынке:

№
п/п Наименование Код

1. Китайский юань CNY

2. Казахстанский тенге KZT

1.2. Признать Распоряжение № 01-02/920 от 29.08.2022 г. «Об утверждении
перечня иностранной валюты, принимаемой в качестве обеспечения на
срочном рынке» утратившим силу с 27.09.2023.

2. Признать Распоряжение № 01-02/989 от 18.09.2023 «О прекращении передачи
профилей активов в казахстанских тенге» утратившим силу с 27.09.2023.

3. Управлению проведения и оформления клиринговых операций
(Яковлевой О.В.) обеспечить изменение настроек в Клиринговой системе
строчного рынка, необходимых для реализации подпункта 1.1 пункта 1 настоящего
распоряжения, а также обеспечить изменение настроек в Клиринговой системе
фондового рынка и Клиринговой системе срочного рынка, необходимых для
возобновления с 27.09.2023 передачи профилей активов в казахстанском тенге
между Клиринговой системой срочного рынка и Клиринговой системой фондового
рынка.

4. Для извещения участников клиринга Департаменту методологии и поддержки
клиринга обеспечить размещение на сайте НКО НКЦ (АО) в сети интернет
информации, указанной в пунктах 1 – 2 настоящего распоряжения, не позднее
27.09.2023.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу с даты подписания.

Управляющий директор по клирингу М.В. Черемисина

PopovIS
Подписан ЭП

	(НКО НКЦ (АО))
	Распоряжение №
	Управляющий директор по клирингу   М.В. Черемисина